
Obsah
Předmluva: Můj rok 1989 10

Česko-slovenské vztahy--------------
Česko-slovenské vztahy v roce 1989

Centrálně plánovaná ekonomika
Rozhovor • Kamil Janáček: Připraven na změnu

— 12
14

22
24

Média --------------------------------- --------
Média a listopadové události
Rozhovor • Alexej Fulmek: Můj svět není černobílý

37
38 
46

Hudební scéna---------------------------
Rozhovor • Juraj Čurný: Politiku v muzice neřeším 
Výpověď doby • Michael Kocáb: Děčínská kotva 
Rozhovor • Peter Nagy: Se mnou nikdy nezestárneš

59
60 
70 
72

Film -------------------- ------------------------------ -
Hledejte mezi řádky
Výpověď doby • Dušan Klein: Milovník dobré komedie
Rozhovor • Milan Lasica: Dostat se do vejce
Výpověď doby • MirkaHyžíková: Všichni herci v šanonech

79
80 
82 
89 

106

Cestování za železnou oponou ------------------
Rozhovor • Pavel Mücke: Dovolená u Jadranu nebyla pro každého 
Výpověď doby • Vladimír Halada: Dovolená za soumraku sočíku

112
117
124

Hnutí Brontosaurus 129
Rozhovor • Jan Dušek: Prázdniny s Brontosaurem 134
Výpověď doby • Jan Dušek: Revoluční víkend a víkendovka Brontosaurů v Praze 144

149
150
153

Podzemní život církve: salesiáni
Hodnoty, které se nedají koupit 
Rozhovor • Pavel Kuchař: Dvojí život



Tak přísahám! ^— ---------------------------------------------------- 161
Základní vojenská služba 162
Rozhovor • Igor Piačka: Vojna za malířským stojanem 164
Výpověď doby • Jozef Mihál: Pohraničnické fórum 172
Výpověď doby • Ján Spurný: Akce proti demonstrantům jako akční dobrodružství 174

Co jsme jedli-----------------------------------------------------------  177
Rozhovor • Jana Rysová, Zuzana Šmídová: Za socialismu se nenakupovalo,
ale shánělo 17b

Móda--------------------------------- ------------------------------------  185
Rozhovor • Hana Havelková: Velká ramena a ženská emancipace 189
Výpověď doby • Helena Fejková: Odvážnému štěstí přeje 196

Několik vět, které rozhýbaly vody---------------------------  204
Rozhovor • Hana Zagorová: Udělala bych to znova 209

Disent---------------------------------------------------------------------  217
Rozhovor • Jan Urban: Život pod povrchem 220
Výpověď doby • Jan Urban: Rekviem za mého estébáka 240

Studentská revoluce--------------------------------------------------245
Výpověď doby • Jakub Špalek 246

Divadlo-------- ------------------------------   263
Rozhovor • Jan Vedral: S diváky ve shodě 264
Výpověď doby • Jan Vedral: Revoluce na vlastní kůži 276
Rozhovor • Daniela Kolářová: Kam chceme patřit? 287

Iniciativa Most ------------------------  296
Výpověď doby • Michael Kocáb 298


